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KẾ HOẠCH 

Tuyên truyền, vận động hiến máu tình nguyện năm 2024 
 
 

Căn cứ Công văn số 16940/UBND-VP ngày 01/12/2023 của UBND tỉnh Bà 

Rịa – Vũng Tàu về việc chỉ tiêu vận động hiến máu tình nguyện năm 2024; 

Căn cứ Công văn số 261/BCĐ ngày 12/12/2023 của Ban Chỉ đạo vận động 

hiến máu tình nguyện tỉnh Bà Rịa – Vũng Tàu về việc phân bổ chỉ tiêu vận động 

hiến máu tình nguyện năm 2024 cho các địa phương, đơn vị; 

Căn cứ Quyết định số 8686/QĐ-UBND ngày 18/12/2023 của UBND thành 

phố Vũng Tàu về việc giao chỉ tiêu kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội, quốc 

phòng – an ninh và dự toán thu, chi ngân sách Nhà nước năm 2024; 

Trên cơ sở kết quả phong trào hiến máu tình nguyện năm 2023 và theo đề 

nghị tại Tờ trình số 154/TTr-BCĐ ngày 25/12/2023 của Ban chỉ đạo vận động 

hiến máu tình nguyện, UBND thành phố Vũng Tàu ban hành kế hoạch tuyên 

truyền, vận động hiến máu tình nguyện năm 2024, cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU: 

Tuyên truyền, vận động, giáo dục nhằm nâng cao nhận thức trong cán bộ, 

nhân dân, nhất là trong thanh niên, học sinh, sinh viên, chiến sỹ lực lượng vũ trang 

về tự nguyện hiến máu tình nguyện cứu người; 

Vận động được nhiều người tự nguyện tham gia đăng ký và sẵn sàng hiến 

máu tình nguyện cứu người, tổ chức được nhiều đợt hiến máu tập trung; 

Xây dựng các đội hiến máu dự bị để sẵn sàng hiến máu tình nguyện khi cần 

thiết phục vụ cho cấp cứu và điều trị bệnh. 

II. MỤC TIÊU:  

Đưa phong trào hiến máu tình nguyện trở thành việc làm thường xuyên, 

mang tính bền vững trên địa bàn thành phố. Vận động đông đảo nhân dân tham 

gia hiến máu tình nguyện góp phần đáp ứng nhu cầu máu trong cấp cứu, điều trị; 

phấn đấu năm 2024 toàn thành phố tổ chức tiếp nhận được 6.100 đơn vị máu, đạt 

1,6% dân số tham gia hiến máu tình nguyện.  
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III. CHỈ TIÊU: 

 

TT 

 

Đơn vị 

 

Chỉ tiêu năm 2024 

(đơn vị máu) 

01 Phường 1 93 

02 Phường 2 188 

03 Phường Thắng Tam 234 

04 Phường 3 240 

05 Phường 4 211 

06 Phường 5 202 

07 Phường Thắng Nhì  283 

08 Phường 7 365 

09 Phường 8 277 

10 Phường Nguyễn An Ninh 278 

11 Phường 9 176 

12 Phường Thắng Nhất 453 

13 Phường 10 355 

14 Phường Rạch Dừa 262 

15 Phường 11 434 

16 Phường 12 397 

17 Xã Long Sơn 202 

18 
Hội Chữ thập đỏ thành phố chủ trì phối 

hợp với các đơn vị khác 
1.450 

 Tổng cộng 6.100 

  

 



3 

IV. TỔ CHỨC CÁC HOẠT ĐỘNG TUYÊN TRUYỀN, VẬN ĐỘNG 

HIẾN MÁU TÌNH NGUYỆN 

A. Tổ chức tuyên truyền, vận động 

1. Tuyên truyền, vận động hiến máu trong Chương trình “Lễ Hội Xuân 

hồng”. 

- Thời gian: Từ 01/01/2024 đến 31/3/2024. 

- Mục tiêu: Vận động 1.200 lượt người đăng ký tham gia hiến máu và tiếp 

nhận 1.100 đơn vị máu, đạt 24% chỉ tiêu năm 2024.  

- Nội dung:  

Kêu gọi, động viên đông đảo các lực lượng xã hội và nhân dân tích cực 

hưởng ứng “Lễ hội Xuân hồng’’ – 2024 tham gia hiến máu tình nguyện, từng bước 

tạo dựng nét đẹp văn hóa hiến máu cứu người vào dịp đầu Xuân, góp phần khắc 

phục tình trạng thiếu máu điều trị cho người bệnh trong thời gian Tết. 

Treo băng rôn tuyên truyền trên các trục đường chính và trước trụ sở Khối 

vận, treo backdrop, tuyên truyền trên standee tại nơi tiếp nhận máu. Các thông 

điệp tuyên truyền “Hiến máu đầu Xuân - Nhân lên hạnh phúc”; “Sẻ giọt máu đào 

- Trao niềm hy vọng”; “Kết nối trái tim - Kết nối sự sống”; “Lễ hội Xuân hồng 

2024 - Kỷ lục tuyệt vời của những trái tim nhân ái”. 

Tổ chức tập huấn nâng cao kỹ năng tuyên truyền, vận động, chăm sóc người 

hiến máu tình nguyện cho các tuyên truyền viên, tình nguyện viên, các câu lạc bộ, 

đội hiến máu tình nguyện. 

Tổ chức tiếp nhận máu vào các ngày 02/01/2024, 30/01/2024, 31/01/2024, 

28/03/2024. Lực lượng tham gia hiến máu tình nguyện gồm cán bộ, giảng viên, 

sinh viên Trường Đại học Bà Rịa – Vũng Tàu; Cao đẳng Nghề Du lịch, các tình 

nguyện viên Chữ thập đỏ, cán bộ, công chức, viên chức, người lao động trong các 

cơ quan, ban ngành, đoàn thể chính trị - xã hội, lực lượng vũ trang, và nhân dân 

thành phố Vũng Tàu. 

- Đơn vị thực hiện: Hội Chữ thập đỏ thành phố Vũng Tàu phối hợp với các 

đơn vị trong thành phố. 

2. Tuyên truyền, vận động hiến máu tình nguyện trong sự kiện “Ngày 

toàn dân hiến máu tình nguyện” 

- Thời gian: Từ 01/04/2024 đến 30/4/2024 

- Mục tiêu: Vận động 600 lượt người đăng ký hiến máu và tiếp nhận 550 

đơn vị máu, đạt 12% chỉ tiêu năm 2024. 

- Nội dung: 
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Nhân ngày “Sức khỏe thế giới” - 7/4, tổ chức Y tế thế giới chọn thông điệp 

"Máu an toàn bắt đầu từ tôi” nhấn mạnh vai trò và trách nhiệm của mỗi người 

đối với an toàn truyền máu. Thủ tướng Chính phủ đã ban hành Quyết định số 

43/2000/QĐ-TTg về Vận động và khuyến khích nhân dân hiến máu tình nguyện 

và lấy ngày 7/4 hằng năm là “Ngày toàn dân hiến máu tình nguyện”. 

Treo băng rôn tuyên truyền trên các trục đường chính và trước trụ sở Khối 

vận, treo backdrop, tuyên truyền trên standee tại nơi tiếp nhận máu. Các thông 

điệp tuyên truyền “Hiến máu an toàn – Phòng chống dịch bệnh Covid-19”; “Hiến 

giọt máu đào – Trao đời sự sống”; “Hiến máu cứu người – Một nghĩa cử cao 

đẹp”; “Mỗi giọt máu cho đi – Một cuộc đời ở lại”; “Hiến máu cứu người – Xin 

hiến thường xuyên” 

Tổ chức hội nghị họp mặt đội ngân hàng máu sống, ngân hàng máu hiếm; 

tôn vinh và trao tặng quà cho các thành viên đội ngân hàng máu sống, ngân hàng 

máu hiếm. Thành phần: Đại diện Ban Chỉ đạo vận động hiến máu tình nguyện 

tỉnh; Lãnh đạo Thành ủy - UBND thành phố; các thành viên Ban Chỉ đạo vận 

động HMTN thành phố; đại diện các cơ quan ban ngành, đoàn thể thành phố; Hội 

Chữ thập đỏ các phường, xã, phóng viên Báo, Đài Phát thanh – Truyền hình tỉnh 

Bà Rịa – Vũng Tàu. 

Tổ chức tiếp nhận máu vào các ngày 02/04/2024, 11/04/2024. Lực lượng 

tham gia hiến máu tình nguyện gồm cán bộ, giảng viên, sinh viên Trường Đại học 

Bà Rịa – Vũng Tàu; Cao đẳng Nghề Du lịch, các tình nguyện viên Chữ thập đỏ, 

cán bộ, công chức, viên chức, người lao động trong các cơ quan, ban, ngành, đoàn 

thể chính trị - xã hội, lực lượng vũ trang, và nhân dân thành phố Vũng Tàu. 

- Đơn vị thực hiện: Hội Chữ thập đỏ thành phố Vũng Tàu phối hợp với các 

đơn vị trong thành phố. 

3. Tuyên truyền, vận động hiến máu tình nguyện trong Chiến dịch 

“Những giọt máu hồng Hè” 

- Thời gian: Từ 01/5/2024 đến 30/9/2024 

- Mục tiêu: Vận động 3.000 lượt người đăng ký tham gia hiến máu và tiếp 

nhận 2.800 đơn vị máu, đạt 60% chỉ tiêu năm 2024.  

- Nội dung: 

Chiến dịch “Những giọt máu hồng Hè” nhằm huy động lượng máu trong 

cấp cứu và điều trị tại các cơ sở y tế, nhằm khắc phục tình trạng thiếu máu trong 

dịp hè. 

Treo băng rôn tuyên truyền trên các trục đường chính và trước trụ sở Khối 

vận, treo backdrop, tuyên truyền trên standee tại nơi tiếp nhận máu. 
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Tổ chức tiếp nhận máu vào các ngày 06/05/2024, 21/05/2024, 07/06/2024, 

10/06/2024, 02/07/2024, 10/07/2024, 15/08/2024, 20/08/2024, 12/09/2024, 

18/09/2024. Lực lượng tham gia hiến máu tình nguyện gồm cán bộ, giảng viên, 

sinh viên Trường Đại học Bà Rịa – Vũng Tàu; Cao đẳng Nghề Du lịch, các tình 

nguyện viên Chữ thập đỏ, cán bộ, công chức, viên chức, người lao động trong các 

cơ quan, ban, ngành, đoàn thể chính trị - xã hội, lực lượng vũ trang, Tăng, Ni, 

Phật tử và nhân dân thành phố Vũng Tàu. 

- Đơn vị thực hiện: Hội Chữ thập đỏ thành phố Tàu phối hợp với các đơn 

vị trong thành phố. 

4. Tổ chức các hoạt động nhân “Ngày Thế giới tôn vinh người hiến máu” 

14/6. 

- Thời gian: Trong tháng 6/2024 

- Nội dung:  

Nhằm ghi nhận, tôn vinh những người đã hiến máu tiếp tục hiến máu nhắc 

lại. Năm 2004, Tổ chức Y tế thế giới, Hiệp hội Chữ thập đỏ và Trăng lưỡi liềm 

đỏ quốc tế, Hiệp hội truyền máu quốc tế và Hiệp hội người hiến máu thế giới đã 

thống nhất lấy ngày 14/6 là Ngày Thế giới dành cho người hiến máu. Mục đích 

kêu gọi cộng đồng hãy ghi nhận và tổ chức các sự kiện nhằm tôn vinh nghĩa cử 

cao đẹp của những người đã hiến máu. 

Treo băng rôn tuyên truyền trên các trục đường chính và trước trụ sở Khối 

vận, treo backdrop, tuyên truyền trên standee tại hội trường tiếp nhận máu.  

Tổ chức Hội nghị tôn vinh và khen thưởng các cá nhân, tập thể có thành 

tích xuất sắc trong phong trào hiến máu tình nguyện của thành phố; Lãnh đạo Ban 

Chỉ đạo vận động hiến máu tình nguyện tỉnh và Lãnh đạo thành phố động viên và 

trao tặng giấy khen. 

Thành phần: Đại diện Ban Chỉ đạo vận động hiến máu tình nguyện tỉnh; 

Lãnh đạo Thành ủy - UBND thành phố; các thành viên Ban Chỉ đạo vận động 

HMTN thành phố; đại diện các cơ quan ban ngành, đoàn thể thành phố; Lãnh đạo 

UBND, Hội Chữ thập đỏ, Trưởng Ban Chỉ đạo vận động HMTN các phường, xã; 

đại diện các đơn vị lực lượng vũ trang đóng trên địa bàn, các cá nhân, tập thể có 

thành tích xuất sắc trong phong trào hiến máu tình nguyện thành phố, phóng viên 

Báo, Đài Phát thanh – Truyền hình tỉnh Bà Rịa – Vũng Tàu. 

- Đơn vị thực hiện: Hội Chữ thập đỏ thành phố Vũng Tàu phối hợp với các 

đơn vị trong thành phố. 

5. Tuyên truyền, vận động hiến máu tình nguyện dịp cuối năm. 

- Thời gian: Từ 01/10/2024 đến 30/12/2024 
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- Mục tiêu: Vận động 1.800 lượt người đăng ký tham gia hiến máu và tiếp 

nhận 1.700 đơn vị máu, đạt 39% chỉ tiêu năm 2024.  

- Nội dung:  

Hằng năm vào dịp cuối năm luôn xảy ra nguy cơ thiếu hụt nguồn máu dự 

trữ cho cấp cứu, điều trị; nguyên nhân do trong thời gian này lượng người tham 

gia hiến máu tình nguyện giảm, trong khi đó lượng bệnh nhân cần máu điều trị, 

cấp cứu lại tăng lên. 

Treo băng rôn tuyên truyền trên các trục đường chính và trước trụ sở Khối 

vận, treo backdrop, tuyên truyền trên standee tại hội trường tiếp nhận máu.  

Tổ chức tiếp nhận máu vào các ngày 09/10/2024, 28/10/2024, 01/11/2024, 

13/11/2024, 03/12/2024, 19/12/2024. Lực lượng tham gia hiến máu tình nguyện 

gồm cán bộ, giảng viên, sinh viên Trường Đại học Bà Rịa – Vũng Tàu; Cao đẳng 

Nghề Du lịch, các tình nguyện viên Chữ thập đỏ, cán bộ, công chức, viên chức, 

người lao động trong các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể chính trị - xã hội, lực 

lượng vũ trang, Tăng, Ni, Phật tử và nhân dân thành phố Vũng Tàu. 

B. Tổ chức hoạt động hiến máu phục vụ cấp cứu tại bệnh viện               

Vũng Tàu:  

Duy trì hoạt động đội ngân hàng máu sống của Tỉnh do Hội Chữ thập đỏ 

thành phố quản lý, đội ngân hàng máu dự bị thành phố, đội ngân hàng máu sống 

các câu lạc bộ hiến máu, đội ngân hàng máu hiếm, đáp ứng đủ máu phục vụ cấp 

cứu, điều trị cho bệnh nhân tại bệnh viện Vũng Tàu. 

V. TỔ CHỨC CÁC LỚP TRUYỀN THÔNG HIẾN MÁU TÌNH 

NGUYỆN. 

Tổ chức tập huấn nâng cao kỹ năng tuyên truyền, vận động, chăm sóc người 

hiến máu tình nguyện cho các tuyên truyền viên, tình nguyện viên, các câu lạc bộ, 

đội hiến máu tình nguyện; giúp lực lượng vận động hiến máu tình nguyện có kiến 

thức cơ bản về máu, các kỹ năng vận động, chăm sóc người hiến máu, các kiến 

thức về phong trào hiến máu tình nguyện trên thế giới, ở Việt Nam và tại địa 

phương; từng bước nâng cao công tác tuyên truyền, vận dộng hiến máu. 

Đối tượng tham gia: các tuyên truyền viên, tình nguyện viên, các câu lạc 

bộ, đội hiến máu tình nguyện 

Số lượng: 08 lớp; mỗi quý 02 lớp 

Đơn vị thực hiện: Hội Chữ thập đỏ thành phố Vũng Tàu 

VI. GIẢI PHÁP THỰC HIỆN 
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1. Kiện toàn, củng cố, nâng cao hiệu quả hoạt động của Ban Chỉ đạo các 

cấp. Phát huy vai trò, trách nhiệm của Thường trực BCĐ VĐHMTN các cấp trong 

việc tham mưu thực hiện hoạt động hiến máu tình nguyện đạt hiệu quả. 

2. Tăng cường các hoạt động tuyên truyền các sự kiện vận động hiến máu 

tình nguyện lớn như: Chiến dịch “Lễ hội Xuân hồng”, “Giọt máu hồng Hè”, 

“Ngày toàn dân hiến máu tình nguyện – 7/4”, “Ngày thế giới tôn vinh người hiến 

máu” – 14/6”, chương trình “Hành trình đỏ”. 

3. Ban Chỉ đạo các cấp xây dựng kế hoạch, tổ chức hưởng ứng các chiến 

dịch, sự kiện do Ban Chỉ đạo thành phố phát động. Báo cáo Thường trực Ban Chỉ 

đạo thành phố để tổng hợp, đánh giá, rút kinh nghiệm. 

4. Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị đóng trên địa bàn Thành phố tổ chức vận 

động cán bộ, chiến sĩ, công chức, viên chức, người lao động, đoàn viên, hội viên 

thuộc phạm vi quản lý tham gia hiến máu và vận động mọi người tham gia hiến 

máu. Phát huy vai trò, trách nhiệm các cơ quan thành viên Ban chỉ đạo các cấp, 

vận động ít nhất trên 50% cán bộ, nhân viên cơ quan có đủ sức khỏe tham gia hiến 

máu tình nguyện. 

5. Kiện toàn, phát triển các câu lạc bộ hiến máu tình nguyện đảm bảo về số 

lượng và chất lượng. 

6. Tổ chức tôn vinh khen thưởng kịp thời các cá nhân, gia đình, tập thể có 

thành tích xuất sắc trong phong trào hiến máu tình nguyện. 

7. Theo dõi, kiểm tra, giám sát thực hiện chỉ tiêu kế hoạch và các sự kiện. 

8. Tổ chức tập huấn bồi dưỡng kiến thức hiến máu tình nguyện cho cán bộ, 

hội viên, tình nguyện viên nhằm nâng cao nhận thức và chất lượng công tác tuyên 

truyền, vận động các tầng lớp nhân dân tham gia hiến máu tình nguyện. 

VII. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Hội Chữ thập đỏ thành phố (Thường trực Ban Chỉ đạo) 

Tham mưu UBND thành phố ban hành chỉ tiêu và Kế hoạch tuyên truyền, 

vận động hiến máu tình nguyện năm 2024. 

- Tham mưu tổ chức các hoạt động hiến máu tình nguyện; phối hợp chặt 

chẽ các thành viên Ban Chỉ đạo, các cơ quan, đơn vị liên quan trong công tác 

tuyên truyền, vận động để phong trào hiến máu tình nguyện đạt kết quả cao nhất. 

- Xây dựng báo cáo tổng kết đánh giá kết quả thực hiện công tác hiến máu 

tình nguyện năm 2023; tham mưu Ban Chỉ đạo chương trình hoạt động năm 2024; 

đồng thời tham mưu cho Ban Chỉ đạo bình xét, đề nghị các cấp xem xét khen 

thưởng các tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc trong phong trào hiến máu tình 

nguyện năm 2023. 
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- Tiếp tục chủ động nắm thông tin về lực lượng hiến máu tình nguyện để 

sẵn sàng vận động hiến máu cấp cứu bệnh nhân khi có đề nghị của bệnh viện 

Vũng Tàu 

- Xây dựng dự toán kinh phí phục vụ công tác tuyên truyền, vận động; đảm 

bảo tài liệu tuyên truyền, truyền thông hiến máu tình nguyện. 

2. Phòng Y tế và Trung tâm Y tế thành phố 

Bố trí cán bộ y tế để tổ chức khám sức khoẻ, tuyển chọn người hiến máu; 

chăm sóc cho người hiến máu khi có các tác dụng không mong muốn xảy ra trong, 

ngay sau hiến máu. 

3. Phòng Văn hóa và Thông tin 

 Phối hợp với Hội Chữ thập đỏ thành phố tăng cường công tác tuyên truyền 

trên các phương tiện thông tin đại chúng để nhân dân hiểu về ý nghĩa nhân văn 

của việc hiến máu cứu người và tích cực tham gia phong trào hiến máu tình 

nguyện.  

4. Phòng Tài chính – Kế hoạch 

Tham mưu cho UBND thành phố cân đối hỗ trợ kinh phí cho Ban Chỉ đạo 

vận động hiến máu tình nguyện thành phố để tổ chức các hoạt động hiến máu tình 

nguyện; hướng dẫn và giám sát việc quản lý, sử dụng kinh phí hỗ trợ hiến máu 

tình nguyện. 

5. Phòng Nội vụ 

Phối hợp với Hội Chữ thập đỏ thành phố tham mưu, đề xuất khen thưởng 

kịp thời các tập thể, cá nhân, gia đình có thành tích xuất sắc trong phong trào hiến 

máu tình nguyện thành phố. 

6. Phòng Giáo dục và Đào tạo 

Triển khai tuyên truyền vận động đội ngũ cán bộ, giáo viên, nhân viên các 

trường trực thuộc tham gia đăng ký và hiến máu tình nguyện đạt kết quả cao nhất. 

7. Trung tâm Văn hóa –Thông tin và Thể thao:  

Phối hợp với thường trực Ban Chỉ đạo vận động hiến máu tình nguyện 

thành phố đẩy mạnh công tác thông tin, tuyên truyền về hoạt động hiến máu tình 

nguyện bằng nhiều hình thức như phát thanh, truyền hình, treo băng rôn, khẩu 

hiệu, tuyên truyền lưu động để vận động các tầng lớp nhân dân tham gia hiến máu 

tình nguyện. 

8. UBND các phường, xã 

Căn cứ kế hoạch này, xây dựng kế hoạch tổ chức tuyên truyền, vận động 

nhân dân trên địa bàn tham gia đăng ký và hiến máu tình nguyện đạt kết quả cao 

nhất. 
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9. Đề nghị Thành đoàn Vũng Tàu 

Chủ động phối hợp tổ chức tuyên truyền hiến máu tình nguyện lồng ghép 

với các hoạt động của “Tháng thanh niên” năm 2024 chào mừng kỷ niệm ngày 

thành lập Đoàn TNCS Hồ Chí Minh (26/3/1931- 26/3/2024) để tuyên truyền, vận 

động đoàn viên, thanh niên các cơ quan, trường học, đơn vị lực lượng vũ trang, 

các phường, xã tham gia đăng ký và hiến máu tình nguyện, từng bước nâng cao 

nhận thức về hiến máu tình nguyện thể hiện nghĩa cử cao đẹp, lòng nhân ái và 

trách nhiệm của tuổi trẻ đối với xã hội 

10. Đề nghị Hội Liên hiệp Phụ nữ  

Tuyên truyền, vận động cán bộ, hội viên, các cơ sở trực thuộc chủ động 

phối hợp, tham gia thực hiện tốt công tác tuyên truyền, vận động và đăng ký tham 

gia hiến máu.  

11. Đề nghị Liên đoàn Lao động thành phố Vũng Tàu 

Chỉ đạo các đơn vị trực thuộc tích cực tham gia hiến máu tình nguyện; tuyên 

truyền, vận động cán bộ, công chức, viên chức, người lao động tham gia hiến máu. 

12. Đề nghị Ban Tuyên giáo Thành ủy 

Hướng dẫn các Đảng bộ cơ sở, Chi bộ trực thuộc thực hiện tốt công tác 

tuyên truyền về hoạt động hiến máu tình nguyện và vận động cán bộ, đảng viên, 

các tầng lớp nhân dân trên địa bàn tham gia hưởng ứng phong trào hiến máu tình 

nguyện đạt kết quả cao nhất. 

13. Đề nghị Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam thành phố 

Tuyên truyền vận động đoàn viên, hội viên và các tầng lớp nhân dân tự 

nguyện tham gia đăng ký và hiến máu tình nguyện đạt kết quả cao. 

14. Thành viên Ban Chỉ đạo vận động HMTN thành phố: 

Căn cứ chức năng, nhiệm vụ tổ chức tuyên truyền, vận động cán bộ, công 

chức, viên chức, người lao động, chiến sĩ đơn vị lực lượng vũ trang, hội viên, đoàn 

viên, thanh niên và các tầng lớp nhân dân tham gia đăng ký và hiến máu tình 

nguyện đạt kết quả cao. 

15. Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị đóng trên địa bàn thành phố: 

Tổ chức tuyên truyền, vận động cán bộ, công chức, viên chức đơn vị mình 

tham gia hưởng ứng phong trào hiến máu tình nguyện của thành phố đạt kết quả 

cao nhất. 

Trên đây là Kế hoạch vận động hiến máu tình nguyện năm 2024 trên địa 

bàn thành phố. UBND thành phố yêu cầu Chủ tịch UBND các phường, xã, Ban 

Chỉ đạo vận động hiến máu tình nguyện thành phố, phường, xã; Thủ trưởng các 

ban, ngành, đoàn thể, đơn vị xây dựng kế hoạch, phối hợp tổ chức thực hiện và 
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huy động lực lượng tham gia hiến máu tình nguyện đảm bảo lượng máu cho cấp 

cứu và điều trị bệnh nhân./. 

Nơi nhận: 
- UBND tỉnh BR-VT; 

- BCĐ VĐHMTN tỉnh BRVT; 

- TTr. Thành ủy Vũng Tàu; 

- TTr. HĐND và UBND TPVT; 

- Các phòng, ban, ngành, đoàn thể; 

- Các thành viên BCĐ VĐHMTN TPVT; 

- UBND các phường, xã; 

- Lưu VT, Hội CTĐ TP. 

 

KT. CHỦ TỊCH  

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Nguyễn Thị Thu Hương 
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